

PROTOKÓŁ NR 23/23

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Nasielsku w dniu 23 marca 2023 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji - Janusza Gersa

Obecni według listy obecności.

Przewodniczący Komisji Janusz Gers o godzinie 13.30 rozpoczął posiedzenie. Stwierdził, że w komisji bierze udział 6 radnych. Powitał wszystkich obecnych a następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie z działalności komisji za 2022 rok.
2. Przyjęcie planu pracy komisji na 2023 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/254/21 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
4. Zapytania i wolne wnioski.

Porządek komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1 Sprawozdanie z działalności komisji za 2022 rok.

Sprawozdanie z działalności komisji za 2022 rok zostało przyjęte bez uwag.

Ad.2 Przyjęcie planu pracy komisji na 2023 rok.

Plan pracy komisji na 2023 rok został przyjęty bez uwag.

Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/254/21 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nasielsku Monika Nojbert poinformowała, że ośrodek realizuje zadanie w formie usług opiekuńczych dla mieszkańców gminy. Odpłatność za jedną godzinę świadczonych usług naliczana jest procentowo, wynosi 2% od najniższej emerytury wypłacanej przez ZUS.

W momencie wzrostu najniższej emerytury stawka za godzinę wyniesie o 5 zł więcej, co jest znacznym obciążeniem dla budżetu mieszkańców. Projekt uchwały przewiduje zmniejszenie z 2% na 1,7% , co daje podwyżkę o 0,23 grosze.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/254/21 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Ad.4 Zapytania i wolne wnioski.

Radny Dawid Domała poinformował o pozytywnych sygnałach odnośnie przyjmowania dzieci do przychodni, o czym przekonała się osobiście, kiedy udało mu się zapisać dziecko do pediatry tego samego dnia. Podziękował za te działania. Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że było to utrudnienie, jednak pani dyrektor zatrudniła dwóch dodatkowych, dobrych pediatrów i problem został rozwiązany.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godzinie 13.38 zakończył posiedzenie komisji.

Protokołowała

Joanna Łachendrowicz

Przewodniczący Komisji

Janusz Gers